
Március idusán
A tavasz eljövetele a természet megújulását, a szerelem

ébredését is hozza. De nem csak ezt. Új élet, új pezsgés indul
el a társadalmak életében is. Ki tudná megmagyarázni, miért
van ez így. Talán a mindent átjáró tavaszi illatok, talán az
ébredõ természet zöldülõ látványa teszi, de a tavasz mindig
együtt jár a jólesõ borzongással, feléledõ tettvággyal, az élet-
igenléssel.

Ismerjük azokat az eseményeket, amelyek márciushoz
kötõdnek. Napjaink, a közel és régmúlt eseményeit is. Van,
hogy a tavasz csak felébreszti a szunnyadó ösztönöket, és van,

hogy nagy tettek is kapcsolódnak hozzá. Így volt ez a magyar
nép �tavaszaként� számon tartott 1848.március 15-én is. A
nemzeti ébredés, a tettek és a nemzeti egység emléknapjává
magasztosult nemzeti ünnep mindig a magyarság önértékelé-

sének, a nemzeti büszkeség, a magyarság megvallásának, kinyilvá-
nításának napja volt. Nemzeti ünnep volt akkor is, amikor nem
jelölték a naptárak piros betûvel, akkor is, amikor ünneplését tiltot-
ták. A szívünk fölé kitûzött kokárdát büszkén viseli gyerek és fel-
nõtt, öreg és fiatal. A nemzeti színek, a kokárda jelzi: egy a nemzet.

Március 15-én délután 5 órakor a telepi 48-as emlékmû fello-
bogózva várta az emlékezõket és ünneplõket. A Város Önkormány-
zata hívta közös ünneplésre a polgárokat. Ünnepeljünk együtt, te-
gyünk hitet magyarságunk, a nemzeti emlékek mellett.  Meghívást
kaptak az ünnepségre a pártok, civil szervezetek, állami és önkor-
mányzati intézmények.

Az ünnepséget Sike Károlyné nyitotta egy szép és szívhez
szólóan elõadott verssel, majd Laminé Antal Éva polgármester
asszony mondott ünnepi beszédet. A politikai aktualitásoktól ha-
gyományosan tartózkodó beszéd �48 hõseinek méltatásán túl a
nemzeti egység fontosságára, a magyarság közös felelõssége hívta
fel a figyelmet.

A beszédet követõen az egri Gárdonyi Géza Színház mûvészei
adtak lelkes mûsort, felidézve 1848 hangulatát és szellemiségét.

A hagyományokhoz elsõként a város koszorúit helyezte el az
emlékmû talapzatán városunk polgármestere és alpolgármestere,
majd az állami és önkormányzati intézmények koszorúi következ-
tek. A pártok és
civil szervezetek
megemlékezõi
közül koszorút
helyezett el a FI-
DESZ, a KDNP, a
MIÉP, a Lokálpat-
rióta Egylet, a
Füzesabonyi
Nyugdíjas Egye-
sület és a Nyugdí-
jas Polgári egye-
sület.

A megemléke-
zés végén az Ön-
kormányzat képvi-
selõi fáklyákat
gyújtottak �48
hõseinek emlékére,
ezzel is jelezve, a
Város ápolja és
tiszteli hõs elõde-
ink emlékét.
Sokan voltunk, a kissé hideg idõ ellenére is. Lobogtak a fáklyaláng-
ok, ragyogtak a melleken a kokárdák. Március 15 az egész magyar-
ság ünnepe.

-KGY-
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�A nevelés a legfontosabb�
A március 15-i ünnepségen nagy örömmel fedeztük fel az
ünneplõk között városunk díszpolgárát, Tassi József urat.
Tassi úr családi okokból látogatott rövid idõre haza, mégis
idõt szakított arra, hogy részt vegyen a nemzeti ünnep városi
rendezvényén. Magas, szikár alakja kimagaslik a tömegbõl.
Tudjuk, 50 éve Amerikában él, mégis beszédén, hanghordozá-
sán egy árnyalatnyi akcentus sem érzõdik.

- Hogyan tudta a nyelvet ilyen tisztán megõrizni ?

- Ez az anyanyelvem.  Sokszor mondom Amerikában élõ isme-
rõseimnek, akik erõs akcentussal beszélnek magyarul, hogy ti
csak megjátszátok magatokat. Az ember anyanyelve megma-
rad. Nekem ez természetes.

- Hogyan került ki Amerikába ?

- 1956-ban a határ mellett szol-
gáltam. Tüzér voltam, sorkatona.
Engem is megcsapott a forrada-
lom szele. Lelkesítõ beszédet
mondtam a laktanyában. A for-
radalom eltiprása után tudtam,
menekülnöm kell. Rajta voltam
azon a listán, akikre halálos ítélet
várt. Nem volt más választásom.
Amerikában Virgínia államban
telepedtem le Fairfax-ban élek .
Sok katolikus él ebben az állam-
ban,  Itthon tanárképzõt végez-
tem, angolul nem beszéltem, a
nulláról kellett elindulni. Máig
hálásan gondolok az amerikában
élõ és dolgozó magyar papokra,
akiknek a segítségével be tudtam
illeszkedni, megtanultam a nyel-
vet, a kinti legfontosabb dolgo-
kat, amik szükségesek az életben
maradáshoz és ahhoz, hogy beil-
leszkedjem.

- Mivel foglalkozott, hogyan
kereste a kenyerét ?

- Nem volt könnyû. Melós voltam. Az építõiparban helyezked-
tem el, kõmûveseknél. Amerikában ismertem meg azt a rend-
szert amit úgy lehet összefoglalni: Ha dolgozol, haladhatsz. Ez
merõben más volt, mint az �50-es évek magyar szemlélete. Sokat
dolgoztam és lassan sikerült egyenesbe kerülnöm. A magyarok-
ra egyébként is jellemzõ, hogy szorgalmasak és mindenhol
feltalálják magukat. 15 év alatt, 1972-re sikerült annyi munka-
tapasztalatot és szakmai elismerést szereznem, hogy önálló
vállalkozó lehessek. Szakipari munkák, belsõ építészet, vízveze-
ték szerelés, festés a fõ profilunk. Jelenleg 2-300 embert foglal-
koztatok, 8-900 lakás építésében veszünk részt évente. 74 évesen
még mindig dolgozom. Nem szabad leállni.

- A hatvanas évek közepétõl itthon a rendszer enyhült. Mikor
térhetett haza elõször?

- Nekem fontos volt egész életemben a család. Amíg nem tér-
hettem haza, rendszeresen leveleztünk. 1967-ben amnesztiát
kaptam.  1974-ben jöttem haza elõször. Nagy öröm volt. Azóta

lehetõleg minden évben hazalátogattam családomhoz, tartottam és
tartom a kapcsolatot. Itt vannak a gyökereim, de az életem, saját
családom, két gyermekem, unokáim, feleségem, munkám mind
Amerikához köt.

- Önt már a 70-es évektõl úgy tartják számon, mint aki sokat áldo-
zott a füzesabonyi egyházközségre, a templomra. Segített vízveze-
ték kiépítésében, tetõjavításban, harang beszerzésében, a toronyóra
megépítésében. Keresztet állított, 56-os emlékpadot. Hogy csak
néhány dolgot említsek. Ön egy másik kontinensen egy másik
országban él. Mi késztette minderre ?

- Én füzesabonyi vagyok. Egész életemet meghatározták tanítóim és
a papok. Ma is hálásan gondolok
rájuk. Itthoni nevelésem, gyöke-
reim, magyarságom, egész éle-
tem döntõ fundamentumát adták.
Ennek az alapnak, ezeknek a
gyökereknek a segítségével tud-
tam ember maradni, ezért tudtam
megmaradni Amerikában is. Ott
is a katolikus papok voltak, akik
segítettek. Úgy éreztem, érzem,
valamit vissza kell juttatnom oda,
ahonnan származom. A nevelés a
legfontosabb. Az, amit fiatal
korában családjától, tanáraitól,
nevelõitõl kap az ember. Ezért
próbáltam valamit segíteni. Mi-
vel az akkori városvezetõkkel, a
tanáccsal nem volt igazán jó
kapcsolatom, bár gyermekkori
játszótársaim is voltak közöttük,
az egyházon keresztül próbáltam
valamit visszajuttatni a falunak.
Õs szívesen fogadták a segítsé-
gemet és én, lehetõségeim függ-
vényében megpróbáltam tenni
valamit. Hálás vagyok, hogy
segíthettem.

- Hogyan látja ma Füzesabonyt ?

- Örülök a változásoknak. Úgy tapasztalom, a város fejlõdik. Örü-
lök annak, hogy vannak tervek, fejlesztési elképzelések. Szeretném,
ha Füzesabony nagyot lépne elõre és érzem, tapasztalom a vezetés
elkötelezettségét. Ez jó.

- Milyen az élet Amerikában ? Van magyar közösség ? Bekapcso-
lódik a helyi közéletbe ?

- Közvetlenül nem. Ott más a rendszer. Én republikánus vagyok,
sokszor fordulok közügyekben a képviselõmhöz, olykor keményen
�beolvasok" nekik, ha úgy látom, rossz úton járnak. Ma már ame-
rikai vagyok. A magyar közösség sajnos az idõ múlásával felbom-
lott. Az összetartó erõt jelentõ idõs papok elhaltak. Egyébként is
jellemzõ, hogy a magyarok széthúznak Más nemzetek, például
olaszok, írek sokkal jobban összetartanak, így nagyobb az érdekér-
vényesítõ képességük. Az összefogás nagy erõ, még Amerikában is.
Mi magyarok megpróbálunk egyedül boldogulni. De ma is vallom
azt, amit elsõ jó tanácsként kaptam: �Úgy lehetsz jó amerikai, ha
megmaradsz jó magyarnak!�. Én megpróbáltam.

 -KGY-
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Dr. Bartos Lászlóné alpolgármester rovata

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselõ-testülete 2008.
február 20-+án és 2008. február 27-én megtartott testületi
ülésén határozott, döntött a következõkrõl:

1. A Képviselõ-testület elfogadta és megalkotta az önkor-
mányzat 2008. évi költségvetési rendeletét, melyet

1.383.625 E Ft bevétellel
1.455.231 E Ft kiadással
     71.606 E Ft forráshiánnyal állapított meg.

2. Határozat született a Szavazatszámláló bizottságok tagjai-
nak és póttagjainak kiegészítésére.

3. A Képviselõ-testület döntött arról, hogy Füzesabony belte-
rületi csapadékvíz elvezetésének megvalósítását az alábbi
ütemezésben kívánja megvalósítani:

Déli városrész teljes vízelvezetése megépül, továbbá az
északi területen a külvizek távoltartását biztosító létesít-
mények: csatornák, mederkorás az Eger csatornán, vala-
mint az ÉÖ árok Laskó patakban történõ bevezetése.

A csapadékvíz elvezetésére pályázatot nyújt be az Önkor-
mányzat. A beruházás összköltsége mintegy 500 millió Ft.

4. A Képviselõ-testület annak érdekében, hogy a megépítendõ
belvárost övezõ területek fejlesztése elinduljon, a tulajdonában
lévõ Füzesabony, Rákóczi u. 52. sz. alatt 248 m2 nagyságú
épületét nyilvános árverésen történõ értékesítésre meghirdette.
Kikiáltási bruttó ár: 151.000 Ft/m2.
Az épület bruttó értéke: 37.448.000 Ft.
(Az épület kikiáltási áron, 37.448.000 Ft-ért árverésen értéke-
sítésre került. Elõre láthatólag kereskedelmi-szolgáltatási
funkcióval fog megújulni. A Szerk.)

5. Az értékesítésre kijelölt szociális bérlakáson vételárát meg-
határozta a testület.

6. A Képviselõ-testület elfogadta a Füzesabony - Dormánd
Társulási Közoktatási Esélyegyenlõségi Helyzetelemzést.

7. Az önkormányzat Képviselõ-testülete úgy határozott, hogy
nem fogadja el a Társulási Szerzõdést kiegészítõ okiratot és a
módosítással egységes szerkezetbe foglalt a �Tisza-Tavi régió
szelektív hulladékgyûjtési és hulladékgazdálkodási rendszeré-
nek megvalósítására� létrejött Társulási Szerzõdést azért, mert
taralmában eltér az eredeti Társulási Szerzõdés rekultivációra
vonatkozó rendelkezésétõl.
Az önkormányzat ragaszkodik ahhoz, hogy az eredeti, az
önkormányzat által aláírt szerzõdésben foglalt rekultiváció
valósuljon meg az eredeti formájában.

8. A Képviselõ-testület határozott arról, hogy Hidvéginé Dr.
Szigetvári Erikát bízza meg a jegyzõi feladatok ellátásával
2008. február 29-tõl 2008. október 31-ig.

9. Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselõ-
testülete kiírta a következõ pályázatokat:

 I. Városi Intézményi Központ Füzesabony igazgatói
állása
A megbízás kezdõ idõpontja: 2008. augusztus 15.
A megbízás megszûnésének idõpontja: 2013. augusz-
tus 15.
A pályázattal kapcsolatos információk megtalálhatók
az Oktatási és Kulturális Minisztérium hivatalos lap-

jában és a Kormányzati Személyügyi Szolgáltató és Köz-
igazgatási Képzési Központ internetes oldalán.

 II. Egészségügyi és Szociális Központ vezetõi állása
A megbízás kezdõ idõpontja: 2008. június 01.
A megbízás megszûnésének idõpontja: 2013. május 31.
A pályázattal kapcsolatos információk megtalálhatók az
Egészségügyi Közlönyben és a Kormányzati Személyügyi
Szolgáltató és Közigazgatási Képzési Központ internetes
oldalán.

10. Az önkormányzat vagyonrendeletének 8/A. § (2) és (3) bekez-
dése változik:
(2) A közbeszerzési értékhatárt el nem érõ, de beszerzésenként
500.000 Ft értéket meghaladó beszerzéseknél legalább három ár-
ajánlat beszerzése kötelezõ.
(3) A közbeszerzési értékhatárt el nem érõ, illetve a közbeszerzési
törvény hatálya alá nem tartozó, de beszerzésenként 1.000 e Ft
értéket meghaladó beszerzések esetében a Közbeszerzési Bizottság
dönt az ajánlatok kiválasztásáról.

Anyakönyvi hírek:

A gyermek minden családnak legnagyobb öröme. Áldás, amit sem-
mi nem pótolhat. Ha egy családban gyermek születik, ott fénylenek
a szemek és értelmet nyer a további élet.

Örömmel adunk hírt gyermekek születé-
sérõl:
Baráz Hanga an: Miklós Márta
Farkas Janka an: Bényei Eszter

Keresztelés:
A keresztelés ünnep minden családnak. Az õsi rítussal a gyermek
befogadást nyer a keresztény egyházba.
A megkeresztelt gyermekek:

Bozsik Gabriella szülei: Bozsik Károly és Váradi Hilda
Orosz Levente szülei: Orosz Zoltán és Balog Henrietta

Elhunytak:
Nehéz a búcsú, de a gondozott sírkertek mutatják, hogy halottaink
emléke szívünkben él tovább.
Füzesabony búcsúzik volt polgáraitól:
Dr. Fórizs Anna (1949-2008)
Guti Mária (1952-2008)
Halász Ferenc (1948-2008)
Koncz József (1946-2008)
Kondás József (1955-2008)
Kovács Jánosné (sz: Boda Anna)               (1921-2008)
Kovács Lászlóné (sz: Pásztor Ilona) (1933-2008)
Mlinkó Máté József (1989-2008)
Molnárné Kaszás Terézia (1950-2008)
Molnár Lászlóné (sz: Zele Mária) ((1936-2008)
Novák József (1933-2008)
Perge János (1949-2008)
Szabó Árpádné (sz: Feczkó Erzsébet) (1925-2008)
Szegedi Jánosné (sz: Nagy Margit) (1921-2008)
Tasi Imréné (sz: Antal Margit) (1938-2008)
Varnyú Károly (1941-2008)

A Képviselõ-testület õszinte részvétét fejezi ki az elhunytak
hozzátartozóinak.
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A népszavazás eredménye városunkban
2008. március 9-én ügydöntõ országos népszavazásra került
sor az alábbi kérdésekben:

I. Egyetért-e Ön azzal, hogy a fekvõbeteg-
gyógyintézeti ellátásért a jelen kérdésben meg-
tartott népszavazást követõ év január 1-jétõl ne
kelljen kórházi napidíjat fizetni?

II. Egyetért-e Ön azzal, hogy a háziorvosi ellátásért,
fogászati ellátásért és a járóbeteg-szakellátásért a
jelen kérdésben megtartott népszavazást követõ
év január 1-jétõl ne kelljen vizitdíjat fizetni?

III. Egyetért-e Ön azzal, hogy az államilag támoga-
tott felsõfokú tanulmányokat folytató hallgatók-
nak ne kelljen képzési hozzájárulást fizetniük?

Összesített adatok Füzesabonyban:
Névjegyzékbe felvett és
igazolás alapján a névjegyzékbe felvett
választópolgárok száma:           6278

Szavazóként megjelentek száma:           3056     (48,68 %)

Közlemény
Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2007. évi CXXVI. törvény 479. §-a az EGYÉNI VÁL-
LALKOZÓK tevékenységét jelölõ szakmakódok (TEÁOR-számok) cseréjérõl rendelkezik.

A 2008. január 01-jét megelõzõen kiállított vállalkozói igazolványok cseréjét az egyéni vállalkozó a szék-
hely szerint illetékes okmányirodában köteles igényelni legkésõbb 2008. július 01-jéig. A változás átvezeté-
se illetékmentes, ha arra kizárólag a jogszabályban meghatározott osztályozási rendszerre való áttérés ér-
dekében van szükség.

Hidvéginé Dr. Szigetvári Erika
                                                                                             Megbízott jegyzõ

A Cantando Kórus hangversenye az egri Bazilikában
2008. március 18-án, nagykedden az egri Bazilikában
jótékonysági hangversenyt adott városunk egy éves
vegyeskara, a Cantando Kó-
rus. Az eltelt egy év az
együttes számára a tanulás,
ismerkedés idõszaka volt. A
kórustagok a kórusmûvekkel,
a hangjegyekkel és a kórusve-
zetõvel, az éneklés techniká-
jával és a megszólaló harmó-
niákkal ismerkedtek.
Egy év egy kórus életében
igen rövid idõ.
Lassan-lassan formálódtak
céllá az álmok, amelyeket már
közösen fogalmazott meg e
rövid idõ alatt a közösség. A
közel harminc fõbõl álló együttes dicséretre méltó szor-
galommal és kitartással dolgozott az elmúlt egy év so-
rán, mert mi mindannyian tudjuk, hogy idõtálló értéke-
ket csak munkával lehet létrehozni. Elsõ bemutatkozá-
sunk egy évvel ezelõtt, szintén Húsvétkor volt, a füzes-
abonyi Plébániatemplomban. Most az egri Bazilikában
ezer ember elõtt mutattuk meg, milyen kórussá váltunk,
hogyan tudjuk interpretálni a régi mesterek gondolatait.

Hangversenyünk mûsorán bibliai tárgyú, az ünnepkörhöz
kapcsolódó kórusmûvek, és Ph. E. Bach : d-moll Fuvolaver-

senye hangzott el.  Közremû-
ködött az Egri Szimfonikus
Zenekar Vonószenekara, Fu-
volán Kiss Kamilla, a Zene-
akadémia III. éves hallgatója
játszott. Stradella: Irgalmazz
Istenem kezdetû koncertáriáját
Kissné Bozó Sarolta énekelte,
orgonán Urbán Péter, a Bazili-
ka kántora játszott. Webber:
Requiemjének Pie Jesu c. téte-
lében szólót énekelt Kiss Alma
és Kelleiné Székely Mónika.
A kórust és a zenekart vezé-
nyelte Kissné Bozó Sarolta.

Megtisztelõ feladat volt a felkérésnek eleget tenni, felemelõ
érzés volt ezer embernek értékes és emlékezetes másfél órát
szerezni, de talán a leglélekemelõbb olyan emberek társasá-
gában foglalkozni a zenével, akik szeretettel adnak, hogy
általuk mások is megismerhessék az emberi lélek titkait.

Kissné Bozó Sarolta
kórusvezetõ

I. Kórházi napidíj:
Érvényes szavazatok száma:       3033      (99,21 %)
Érvénytelen szavazatok száma:       24      (0,79 %)
IGEN szavazatok száma: 2592 (85,46 %)
NEM szavazatok száma:   441 (14,54 %)

II. Vizitdíj:
Érvényes szavazatok száma: 3038 (99,38 %)
Érvénytelen szavazatok száma:     19   (0,62 %)
IGEN szavazatok száma: 2536 (83,48 %)
NEM szavazatok száma:   502 (16,52 %)

III. Tandíj:
Érvényes szavazatok száma: 3024 (98,82 %)
Érvénytelen szavazatok száma:     36   (1,18 %)
IGEN szavazatok száma: 2513 (83,10 %)
NEM szavazatok száma:   511 (16,90 %)

Dr. Bartos Lászlóné
                                                                             al polgármester
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�Született füzesabonyinak érzem magam!�
Beszélgetés a nyugdíjba vonuló Radics Józseffel

- Egybeforrott a neve a Fémmûvekkel majd a Vízmûvel, de
mindig azt mondta: �Nem vagyok született Füzesabony, de
annak érzem magamat!." Mióta él itt ?
- 1969. augusztus 28-tól. Feleségem 2 nap múlva már tanított
a telepen. 1969-ben kerültem Fémmûvekhez a siroki központ-
ból mûszaki osztályvezetõnek. Én végeztem a gyártelepítést
az egykori gépállomáson.  36 éves voltam, tele energiával,
bizonyítási vággyal és ambícióval. Albérletben kezdtünk a
Dózsa Gy. Úton, régi �sifonyér�-es szobában. Két év múlva
kaptunk a gyár mellett szolgálati lakást.
- Milyen gondokkal kellett megküzdenie ?
- A mûszaki középvezetõk és a képzett szakmunkások nagyon
hiányoztak, hiszen egy új technológiát kellett bevezetni. A
hidegfolyatás és mélyhúzásos technológia elsajátítása volt a
dolgozók számára a legfontosabb.  Beindítottunk egy esti
gépipari technikusi képzést Salgótarjánnal és a 212-e Bor-
nemissza Gergely ipari tanuló intézettel egy forgácsoló és
lakatos osztályt.  Mind a kettõben tanítottam szakmai tárgya-
kat.
- Akkor nem sok szabadideje volt.
- Reggel 6 tól este 8-9 óráig, a hét
minden napján dolgoztam. Emellett 24
órás ügyeletet is adtunk. Volt hogy 36
órát dolgoztunk. Oktatni kellett a dol-
gozókat is. Az egész mûszaki gárda
irányítása hozzám tartozott. Egy új
üzem, valódi iparszerû környezet és
munkamenet elindítása nem egyszerû
feladat.
- Meddig dolgozott a Fémmûveknél ?
- 1985 decemberéig. Ekkor már kü-
lönbözõ beosztások után termelési
fõosztályvezetõ voltam, több mint 10
éven keresztül.. Hozzám tartozott az
egész gyár termelésirányítása. Mintegy
500 ember dolgozott csak a termelés-
ben. Nagy energiát és odafigyelést
igényelt, de szívesen csináltam. A gyár akkori vezetõivel
viszont kiélezõdött a viszonyom. Ekkor kerestek meg, hogy a
járás területén kialakítandó önálló Vízmû üzemegység vezeté-
sét vállaljam el. Vonzó feladat volt egy új üzemegység felál-
lítása, elvállaltam.
- Onnantól a neve  és a Vízmû gyakorlatilag egyet jelentett.
- Meg kellett szervezni az üzemegységet. Tetszett hogy új
terület és új feladat. Meg kellett teremteni az anyagi, technikai
és személyi feltételeket. Gyakorlatilag a semmibõl indultunk.
Itt is szeretném megköszönni a Vízmû akkori vezetõinek,
elsõsorban dr. Kovács Sándornak a segítségét, hogy egy szá-
momra teljesen új területbe bevezettek és minden lehetséges
segítséget megadtak Így lettem vízmûves. Közel egy évig az
üzemegység beindításának elõkészítésével foglalkoztam, majd
a volt Járási Bíróság épületének megvásárlása után, 1986
november 1-el indult el az üzemegység élesben. Hátul még
háztáji gazdaság (disznó és csirkeólak) voltak és esetenként
�térdig� sárban jártunk. Munkagépeink nem voltak, mindent
kézzel kellett csinálni. A hibaelhárítás �fegyverei� a csákány,
ásó és lapát voltak. Innen indultunk.
- Mibõl állt akkor a vízszolgáltatás ?
- Akkor még a vízszolgáltatás arra korlátozódott, hogy meny-
nyiségben kielégítsük az igényeket. A minõségi elõírások
lazák voltak, meg sem közelítették a mai, európai elõírásokat.
A talajvíz nitráttal szennyezett volt. Ezért kezdtünk el 1987-
88-ban mélyfúrású kutakat fúrni itt Füzesabonyban.  Ezek a
kutak viszont vassal és mangánnal szennyezettek. A 17 tele-
pülésen csak két helyen volt víztisztító technológia. Az akkori
technológia (Aldebrõ, Poroszló) nem mindig elégítették ki a
követelményeket, még az akkori, laza szabvány elõírásait
sem.  A fejlesztések szükségesek voltak. Mára már, ahol ezt a
vízminõség megköveteli, mindenhol korszerû, egészséges, az
európai szabványnak megfelelõ minõségû vizet biztosítunk,

európai színvonalú technológiával. A most befejezõdõ Tisza-menti
beruházás az utolsó a sorban a fejlesztések között. A mûszaki és
minõségi fejlõdés mellett emeltük a hatékonyságot is. Az üzem-
egység 102 fõs létszámmal indult, most magasabb színvonalon 62
fõ látja el a szolgáltatást.
- Jó érzés lehet, hogy 23 év munkája nyomán, szinte a semmibõl
eljutott ide a Vízmû, hiszen a munkájának látványos eredménye
van.
-  Igen , jó érzés. Természetesen ez nem csak az én eredményem.
Munkámhoz mindig nagy segítséget kaptam közvetlen munkatár-
saimtól és a Vízmû valamennyi dolgozójától. Kiváló szakember-
gárda vett körül. Visszatekintve, nagyszerû munkatársaim mellett,
hálás vagyok a vállalat vezetésének, hogy segítettek mind a mû-
szaki megoldások terén, mind a közvetlen kivitelezésben. Mindig
megvoltak a szükséges visszajelzések ahhoz, hogy megtaláljuk a
legjobb irányt a lakossági igények kielégítéséhez. Voltak persze
kevésbé sikeres idõszakok, de mindig azt tartottam szem elõtt,
hogy aki ebben a szolgáltatásban dolgozik, annak munkaideje
január 1-tõl december 31-ig tart. Erre törekedtem és munkatársaim

partnerek voltak ebben.
- Mindenki tudja Önrõl, hogy
szívügye volt a füzesabonyi
sport. A munkahelyi sportot is
támogatta, azt mondják, ha
nem Abony gyõzött képes volt
sírni !
- Szeretem a sportot. Voltak
esetek, hogy el-el csuklott a
hangom, hiszen évtizedek óta
szoros kapcsolatot tartottam a
füzesabonyi sporttal. Ez még
Fémmûves idõszakból datáló-
dik, hiszen mikor  idejöttem,
Abonyban a futball járási
szinten szerepelt. Megpróbál-
tam a labdarúgást magasabb
osztályba segíteni, ami akkor

sem volt egyszerû. A sok csapat miatt osztályozókat kellett játsza-
ni. Irányításom alatt többször nyertünk megyei bajnokságot, sõt
egyszer az NB III-ban is bajnokságot nyertünk. Csak anyagi gon-
dok miatt nem sikerült az NB II. Ezt sem lehetett azonban egyedül
végezni, kiváló segítõim akadtak, többek között Trombitás István,
Geda Sándor vagy Túróczi János.
- Úgy gondolom Füzesabony futball történetének egyik csúcspontja
volt ez az idõszak.
- Valóban. A Magyar Kupában az akkori legjobbakkal (Vác, Diós-
gyõr) játszottunk. Nem volt ritka olyan meccs, amikor 6-700 ember
volt kint a pályán. Megpróbáltuk a körülményeket is javítani.
Megújult az öltözõ, új tetõt kapott. Bízom benne, hogy a összefo-
gással újra jelentõs eredményeket érhet el a csapat. Összefogás és
segítség kell akkor a sikerek nem maradnak el.
- Nyugdíjba megy, egy sikeres pályafutás után. Mik a tervei, hiszen
egy tevékeny ember mindig a holnapra gondol.
-Egy biztos, több mit 40 éves munka után egyenlõre pihenni sze-
retnék. Bepótolom azokat a dolgokat, amikre eddig nem jutott
idõm. Mindenki tudja, hogy szeretem a Tiszát, elsõsorban horgász-
ni szeretnék, de remélem halat is fogok�.. Továbbra is hódolok a
fõzés szenvedélyének és tele a könyvtáram olyan könyvekkel,
amiket még ki kell olvasni. A pihenés után meg fogom találni azt a
tevékenységet, ami hosszú távon is kielégíti szakmai kíváncsisá-
gomat. Hálás vagyok feleségemnek Marikának, hogy munkámhoz,
hobbimhoz olyan biztos hátteret adott, aminek birtokában szelle-
mileg frissen és kipihenten tudtam dolgozni. Nélküle nehéz lett
volna, remélem vele a nyugdíjas évek is egészségben, boldogság-
ban telnek majd.
- Köszönöm a beszélgetést ! Jó egészséget kívánok, úgy gondolom
a város polgárainak nevében is !

 -KGy-



II. évfolyam 3. szám 2008. március                      FÜZESABONYI HÍRMONDÓ6

MOZAIK
Rovatvezetõ: Tóthné Veres Noémi

Események, eredmények a Széchenyiben
ALSÓ TAGOZAT:
Tanulóink közül sokan beneveztek a nyelvÉSZ Nemzetközi
Anyanyelvi Tanulmányi Versenyre, ami három fordulóból áll.
Alsó tagozatos tanulóink közül a 2., 3.a, 3.b osztály tanulói
vesznek részt a Hajdú � Bihar megyei TIT-es komplex tanul-
mányi versenyen, amely a magyar nyelv és irodalom, mate-
matika, környezetismeret és rajz tantárgyakat öleli fel.
Folyamatos a felkészülés a Zrínyi Ilona matematika verseny-
re. Rajzpályázatra küldtek 4. osztályos tanulóink pályamûve-
ket januárban. Errõl visszajelzést még nem kaptunk. Köszönet
Dr. Szûcs Attiláné és Tóth Tünde kollégáknak.
Elindítottuk a �Fõzzön játszóteret� pályázatot, reméljük, hogy
sikeres lesz.
Decemberben a játékos sportvetélkedõ körzeti döntõjét meg-
nyerte iskolánk csapata. Januárban részt vettünk az egri Hu-
nyadi János Általános Iskolában rendezett megyei versenyen,
ahol 7 csapat közül az 5. helyen végeztünk.
Gratulálunk a sikeres szerepléshez a felkészítõ tanító néninek,
Krizsán Tibornénak.
Két országos versenyen vettek részt tanulóink. Február 15-én
a Kis Nyelvész versenyen a 2. 3. és 4. évfolyam tanulói és
február 22-én a Zrínyi Ilona matematika versenyen a 3. és 4.
évfolyam tanulói. Az eredményekrõl késõbb kapunk értesítést.
Két, intézményen belüli versenyen, a helyesírási versenyen a
2. és 4. évfolyam, a matematika versenyen szintén a 2. és 4.
évfolyam tanulói versenyeztek. Az elért eredményekrõl ké-
sõbb tudunk beszámolni.
Február 16-án rendeztük meg a farsangi bált, amin tanulóink
szép számmal és sok ötletes jelmezzel vettek részt. Hét osz-
tály szerepelt csoportos jelmezzel teljes létszámmal. Megoszt-
va I. helyezést ért el a 2.b osztály és a 3.a osztály. Elõbbi
�Kislány a zongoránál�, utóbbi � A muzsika hangjai� jelme-
zükkel. II. helyezést értek el a 3.b osztály busói, akik � re-
méljük � elüldözték a telet. III. helyezést értek el a 4. a. osz-
tály �õsemberei�. IV. helyezést értek el az 1.a. osztály tanulói
�Hangjegyek� jelmezükkel. V. helyezést kapott a 2.a (Manó
cirkusz) és a 2.b. �Az állatok farsangja� jelmezes produkciója.
A kiscsoportos jelmezesek közül I. helyezést kapott Hercules,
II. helyezést Kleopátra és a fáraó, III. helyezést a Testõrök
értek el.
Egyéniben I. helyezés: õsember, II. helyezés: Virágzó fa, III.
helyezés: A felújított Széchenyi István Általános Iskola.
Az ötletes, szép kivitelezésû jelmezekért köszönet a szülõknek
és nevelõknek egyaránt.
Gratulálunk a színvonalas megvalósításhoz!
A jó hangulatot zene, tánc és büfé is segítette, biztosította.

Hajdú Sándorné, Munkak.vezetõ

REÁL MUNKAKÖZÖSSÉG: Február 14-én iskolánk csa-
pata részt vett az Apáczai Kiadó által meghirdetett Komplex
Természettudományos Verseny megyei döntõjén. A verseny
témaköre az �Élelmezés, élelmiszerek tartósítása� volt. A
versenye egy informatikai feladat volt a belépõ. El kellett
készíteni az iskola menza heti étlapját. Szoros versenyben a
mieink az 5.helyet szerezték meg. A csapat tagjai: Hegedûs
Attila 8.a, Gyurkó Milán 8.c és Varga Ádám 7.a osztályos
tanulók. Felkészítõik a reál munkaközösség tagjai. Gratulá-
lunk a szép eredményhez.
Február 22-én került sor a Zrínyi Ilona Országos Matematika
Verseny Megyei fordulójára. Iskolánkat 34 tanuló képviselte.
Ennek eredményérõl késõbb tudunk beszámolni.
Elkezdõdtek a felvételik a középiskolákban. Reméljük min-
denkit az általa megjelölt intézménybe vesznek fel.

Einerné Sári Erzsébet, Reál munkaközösség vezetõ
HUMÁN MUNKAKÖZÖSSÉG: Ami a tanulmányi verse-
nyeket illeti, mozgalmas hónapnak bizonyult a február. Febru-

ár 12-én négy tanulónk vett részt a Kazinczy szépkiejtési verseny
megyei döntõjén Egerben. A népes mezõnyben Tóth Martin 8.a
osztályos tanuló 4. lett, Pázmándi Dalma pedig a 7.a-ból 6. helye-
zést ért el. Felkészítõ tanárjuk Szoviár Jánosné volt. Február 13-án
a Simonyi Zsigmond helyesírási verseny megyei döntõje zajlott,
ahol évfolyamonként egy � egy tanuló képviselte iskolánkat. Biza-
kodva várjuk az eredményeket.
Teljesítménye alapján két nyolcadikos diák � Fajcsák Erika 8.b és
Hegedûs Attila 8.a � jutott tovább az országos angol nyelvi verseny
február 19-én megtartott megyei döntõjébe. Eredményükrõl késõbb
kapunk tájékoztatást.
Február 21-én az országos német nyelvi verseny iskolai fordulóját
rendeztük meg. Szabó Henrietta 8.b és Kovács Szabolcs 8.c osztá-
lyos diákunk megyei népdal éneklési versenyre fog menni február
27-én.

Kremzer Imréné, Humán munkaközösség vezetõ

ISKOLAI  DOHÁNYZÁS  MEGELÕZÉSI  PROGRAM
A statisztikai adatok szerint nemcsak a dohányzás kipróbálása, de a
rendszeres cigarettázás kialakulása is egyre fiatalabb életkorban
következik be. Az óvodából az általános iskolába került gyermeket
a felsõbb osztályos tanulók miatt fokozottabban érik azok a hatá-
sok, amelyek a dohányzást követendõ példaként állítják be. Az
egyik legfontosabb célja egy dohányzás megelõzési programnak,
hogy olyan véleményformáló élmények érjék a gyermekeket,
amelyek hatására késõbb minél kevesebben próbálják ki a cigaret-
tázást, illetve szoknak rá a dohányzásra. A 6 � 14 éves életkornak
megfelelõ szintû információk átadása a dohányzás egészségkáro-
sító hatásairól.  A passzív dohányzás kényszere elleni tudatos és
aktív fellépés kialakítása.
Ebben az életkorban még elegendõ az, hogy a gyermekek a nem-
dohányzó életmódhoz pozitív képzeteket társítsanak. A
www.cikiacigi.hu oldalon az interneten kicsik, tinik és a középis-
kolások is megfelelõ felvilágosításban, részesülhetnek a dohányzás
káros hatásairól.
Külön kiemelném, hogy a program megfelelõ alternatívákat is
kínál ahhoz, hogyan kerülhetjük el a dohányzásra való rászokás
lehetõségét, s helyette mit válasszunk. (pl. sportolás). Iskolánkban
osztályfõnöki órák keretében, ismerkednek a gyerekek a program-
mal. Javasoljuk a szülõk figyelmébe, hiszen a dohányzás egyre
ifjabb korosztály szenvedélye, s már az általános iskolában is élõ
probléma.
Figyeljék gyermekeiket, s a pedagógusokkal együtt tegyenek meg
mindent gyermekük egészségének megóvása érdekében.

- A NEVELÕTESTÜLET-
Márciusi pillanatképek a Hétszínvirág Óvodából

A Pillangó
csoportban

már
hagyomán,
hogy ellá-

togatunk
az egri

Harlekin
Bábszín-

ház elõ-
adásaira.

Ebben a
hónapban

a Zöld szív
csoporttal

közösen
vehettünk részt a Hamucipõke címû bábjátékon, ahol a gyönyörûen
elkészített bábok, a szép zene, a mûvészek játéka egy varázslatos
világba repítette a gyerekeket.
Fontosnak tartjuk, hogy a gyerekek a valóságban, természetes
környezetükben megfigyelve szerezzék tapasztalataikat. Nagyon

http://www.cikiacigi.hu
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örültünk, mikor meghívást kaptunk egy kis háztáji gazdaság-
ba, ahol a háziállatok életébe kaptak betekintést. Nagyon
tetszett a kicsiknek, hogy a pár napja született kiskecskéket
megsimogathatták, ölbevehették, és etethették a felnõtt kecs-
kéket.
Ezúton is köszönjük a lehetõséget!

Március 15.� az 1848-as Szabadságharcra emlékezünk
Ünnepi hangulat lengte át az óvodát ezen a héten. Március
15.-ére a gyerekek lelkesen készítették a kokárdákat, zászló-
kat, lobogókat.

Március 14.-én ünnepi díszbe öltözve, virágokkal,
zászlókkal sétáltunk az Emlékmûhöz. Itt versekkel,
dalokkal emlékeztünk a szabadságharc hõseire.

          Pillangó csoportos óvó nénik

Hajnalig tartott a Pöttömke bálja�.
Nyolcadik alkalommal került megrendezésre a Pöttömke
Óvoda és Bölcsõde alapítványának jótékonysági bálja. Mint
minden alkalommal mosT is zsúfolásig megtelt vendégekkel,
érdeklõdõ szülõkkel a Közösségi ház nagyterme. Vendégeink
között köszönthettük Kórózs Lajos urat a térség országgyûlési
képviselõjét és feleségét, Valyon István urat a VIK igazgatóját
és feleségét, Nagy István urat az Általános Iskolák intézmény-
egység vezetõjét és feleségét. Elfogadták meghívásunkat a
Sodexho területi képviselõje ill. a K és H Bank helyi fiókjának

vezetõi (utóbbi a közelmúltban jelentõs összeggel támogatta
alapítványunkat).
Hagyományként a nagycsoportosok (alma, szamóca csoport,
képeinken ) mûsorát láthatta a közönség, akik labdával végzett
táncos � mozgásos bemutatót tartottak, ritmusos játékos for-
mában, illetve egy széles táncmotívumokra, pergõen felépített
matróz táncot. A siker nem maradt el, az óvoda legnagyobbjai
boldogan fogadták a megérdemelt tapsot. A Mezõtárkányi
Ifjúsági Kör fiatal elõadói musical részleteket adtak elõ, igye-

kezetük dicséretes, bizonyára hallunk még sikereikrõl. A Maklári
ugrókötelesek fantasztikus vibráló s mozgás mûvészetének lehet-
séges fortélyai birtokában elkápráztatták a vendégeket. A bemutató
után a Sodexho �csapata� (Károlyiné Kati és a szakácsnõk) követ-
kezett, akik a vacsorát készítették, ami igen ízletesre sikerült, s ezt
csak a lelkesedésük múlta felül, hogy szabadidejüket áldozták föl a
finom étkek elkészítésére s feltálalására. Köszönjük. A vacsora
elfogyasztása után a TOBÁN Hagyományõrzõ Egyesület mûsora
következett, amely felpezsdítette a vendégeket s mindjárt táncra
perdültek. A mûsor impozáns a múlt hagyományaiból építkezõ s
megmutatta, hogy elõdeink is tudtak mulatni s a népi hagyomány
ápolása, felszínen tartása nagyon szép nemes feladat, s mi ennek
mindig igyekszünk teret biztosítani. Vastaps kísérte a TOBÁN-
osok mûsorát.
Ezek után a vendégeké lett a táncparkett, Csuhai Gábor remekül
irányította a hangulatot, a terített asztal mellett, ahol finomabbnál
finomabb sütemények (szülõk sütötték), gyümölcsök (szülõi fel-
ajánlás) kínálták magukat, egymást rég nem látott barátok, ismerõ-
sök beszélgettek.
A tombolanyeremények most is vonzónak bizonyultak, s az éjféli
tombolahúzásnál rengeteg ajándék került kiosztásra � köszönjük a
felajánlóknak e támogatást � szülõk, vállalkozók � hiszen õk azok
akik biztos háttérként segítik alapítványunkat évek óta.

A bál bevételébõl és a 1%-os felajánlásból folytatjuk az udvari
játékok fejlesztését, tervezzük a gyermeknapi meglepetéseket s
kirándulásokat támogatunk, hogy jussanak el a gyerekek olyan
helyekre, amely élményt jelent számukra, amirõl még sokat sokáig
lehet beszélgetni, s még évek múltán is lehet rá emlékezni, mint
ahogyan a felnõttek is emlékeznek majd a mostani bálra s majd ezt
követi a többi remélhetõleg  sikeres bál. Mert a siker vitathatatlan s
nem csak anyagi hanem közösségformáló szempontból is.
A vendégek, a volt munkatársak, kedves ismerõsök, akikkel újra
találkozva néhány érdeklõdõ szóváltás erejéig érzik, hogy figye-
lemmel fordulunk feléjük, hiszen akik ezen a bálon részt vettek,
vagy bármi módon segítettek azokat egy közös cél vezérelt a segít-
ségnyújtás, a jótékonykodás, az adni akarás az odafordulás, együtt-
gondolkodás, amely nagyon nemes cselekedet nem társadalmi
hovatartozás függvénye, hanem szívbõl jövõ tiszta emberi tulaj-
donság. S vannak ilyen emberek!
Köszönjük mindenkinek a segítségét, a bizalmát, támogatását
amelyet alapítványunk tevékenysége iránt érzett, további munká-
jukhoz sok sikert, jó egészséget kívánok, bízva a további segítség-
nyújtásba egy Haszid mondással zárom a báli tájékoztatómat.
� Ha  énekelnél, de a hangod nem bír szárnyalni / mindig jön vala-
ki,
  akinek a hangja már szabadabban szól és veled énekel /  És akkor
a Te hangod is szárnyalni kezd
  Ez a lelkek közötti kapcsolat titka.�
Szóljon hangosan a dalunk!

Dohány  Istvánné, Pöttömke Alapítvány



II. évfolyam 3. szám 2008. március                      FÜZESABONYI HÍRMONDÓ8

Hírek a Remenyikbõl
Verseny a megyeszékhelyen
A Dobó István Vármúzeum 2008 februárjában �A fegyverek
világa � A világ fegyverei� címû kiállítás anyagából vetélke-
dõt hirdetett.
Az elsõ forduló egy 24 kérdésbõl álló totó volt, melyet a Do-
bó-bástya két szintjén rendezett kiállítás anyaga alapján tudtak
kitölteni az iskolából nevezett diákok. A négy fõs csapatok �
9.a, 10.b � egy délutánt töltöttek el a teszt kitöltésével, amely-
nek az alapját a  60 országból több mint 600 tárgyat fölvonul-
tató gyûjtemény adta.

A második fordulóra március 12-én került sor, ahová a
résztvevõ legjobb hat csapat közé iskolánk két 9.a osztályos
csapata is bekerült.
Egy élménydús délelõttöt töltöttek el a felújított Dobó-bástya
rendezvény termében, ahol a kiállítás anyagán kívül � nemzeti
ünnepünk közeledtével � 1848 egri vonatkozású eseményeirõl
is számot kellett adniuk.
A csapattagok � Gáspár Mónika, Grabecz Beáta, Szabó Ákos,
Varga Vivien; Csrefkó Henrietta, Gulyás Kitti, Mátyus Beáta,
Sebõk Barbara � élményekben és új ismeretekben gazdagon
térhettek haza. A felkészülés fáradozásait a vármúzeum egy
DVD filmmel és 5000 Ft. értékû ajándékutalvánnyal jutal-
mazta.

Országos döntõben diákjaink!

Intézményünkben a 2003-2004-es tanév óta mûködik Cisco
Akadémia. A 13-14. évfolyamra beiratkozott diákok a számí-

tógépes hálózatok tervezését,
kiépítését és karbantartását sajá-
títhatják el.
Az SzKTV, azaz a szakma
kiváló tanulója elnevezésû ver-
senyre Garamhegyi Gábor
készítette föl a diákjait, akik az
informatikai hálózatirendszer-
telepípítõ szakmacsoportban

versenyeztek.
A verseny alapját a CISCO Akadémia tananyaga adja. A
megmérettetésen a Magyarországon mûködõ  - középiskolai
és felsõoktatási képzõhelyek - 87 akadémia valamennyi diákja
részt vehetett.

Az elõdöntõre 2008. február 13-án került sor, on-line
vizsga formájában, egy elektronikus kérdéssor alapján. A 14.
évfolyamról hatan indultak. A verseny kiírói csak a 60% fö-
lötti eredményeket értékelték, s a legjobb 10 tanuló jutott
tovább.
Iskolánkat két tanuló képviseli az országos döntõben. Strider
Gábor, aki 94%-os teljesítményével elsõ-, és Petrény Ger-
gely, aki 84%-os eredményével a hetedik rangsorban. Örven-
detes az is, hogy azok a tanulók is valamennyien 60% fölött
teljesítettek, akik nem jutottak tovább. Pásztor István 77% -
13 � 14. hely, Veres Dániel 77% 13 - 14. hely, Juhász Gábor
76% 15. hely, Sári Péter 68% 20. hely.

Várakozással és komoly szakmai felkészüléssel és fel-
készítéssel várjuk az április 17-18-i országos döntõt.

Antal Annamária, tanár

A Magyar Kultúra Napja a Zeneiskolában

A Magyar Kultúra Napja nem tartozik a hivatalos, piros betûs
ünnepek közé, de már hosszú évek óta egyre eredményeseb-
ben hívja fel a figyelmet azokra a tárgyi és szellemi értékekre,
melyeket méltán érezhetünk magunkénak.
A dátum apropóját az az esemény szolgálja, hogy Kölcsey
Ferenc 1823. január 22-én fejezte be a Himnusz megírását.
Ennek emlékére 1989-tõl január 22-én a Magyar Kultúra
Napját ünnepeljük. Ezen a napon különbözõ rendezvények
emlékeztetnek minket évezredes hagyományainkra, gyökere-
inkre, múltunkra.

Január 22-e környékén nagyobb hangsúlyt kapnak a kulturális
rendezvények. Egy-egy program, esemény, koncert kapcsán sokan,
sokféle módon próbálnak megmutatni, átadni valamit kulturális,
mûvészeti életünk értékeibõl.
Ebben a szellemben rendeztük meg a VIK Városi Zeneiskolában
január 21-én az immár hagyománynak számító Magyar Kultúra
Napi koncertünket.
A koncerten Zeneiskolánk diákjai léptek fel hangszeres produkci-
óikkal. A többnyire magyar zeneszerzõk mûveibõl válogatott esten
bepillantást nyerhettünk a még ma élõ zeneszerzõk munkásságába,
életútjuk fõbb állomásaiba is, melyet a produkciók felvezetéseként
hallhattunk.

Növendékeink Papp
Lajos, Bartók Béla, és
Kodály Zoltán mûvei-
nek elõadásával méltó
hangulatot varázsoltak a
hallgatók számára.

Seres Péter, tanár
Tavaszi események a
zeneiskolában

A mûvészetoktatás
területén különleges
eseménynek számítanak

a megyei szaktárgyi versenyek. Megmérettetésre ugyanis csak
háromévente van lehetõség.
2008. tavaszi hónapjai mozgalmasnak bizonyultak. Ebben az évben
több alkalom is kínálkozott arra, hogy növendékeink bemutatkoz-
hassanak megyei szinten.
2008. február 29-én, Heves megye zeneiskolás növendékeinek
részére zongoraversenyt rendezett a gyöngyösi Pátzay János Zene-
iskola. A megyébõl 7 zeneiskola vállalta e megmérettetést: Eger,
Heves, Hatvan, Noszvaj, Gyöngyös, Nagyréde, és Füzesabony. A
versenyt négy korcsoportban hirdették meg, a legkisebb növendé-
kektõl, egészen a továbbképzõs ( középiskolás ) korosztályig. A
zsûriben neves zongoramûvészek foglaltak helyet: Kõrösiné Belák
Erzsébet, Eckhardt Gábor, Sármai József, mindhárman Budapestrõl
érkeztek.
A versenyen a hagyományoknak megfelelõen, egy kötelezõ, és egy
szabadon választott mûvet játszottak a zongorista palánták. Kötele-
zõ mûként egy J. Haydn szonáta tételt kellett elõadni, mely mûvek
megfelelõ interpretálása a zenei pályán tanuló növendékek számára
is kihívás.

Örömmel számolhatok be arról, hogy zeneiskolánk tanulói helyt
álltak a versenyen.
Az I. korcsoportban Homonnai Nikoletta és Maraszin Dalma III. he-
lyezést ért el. Felkészítõ tanáruk: Kovács Anita. A III. korcsoportban
induló növendékünk, Turó Adrienn, produkciójával szintén III. helye-
zést ért el. Felkészítõ tanára: Seres Péter.
2008. március 7-én, a mezõkövesdi Mûvészeti Tagiskola meghívá-
sának tettünk eleget. A zeneiskolai tanárok XII. Megyei Kamara-
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zene Találkozóján képviseltük Füzesabonyt. Nyikes Nikoletta
és Nagyné Rózsa Zsuzsanna M.D. Puyol: Milonga címû mûvét
adták elõ Nyikes Nikoletta átdolgozásában. Kovács Anita és
Seres Péter négykezes zongoradarabot szólaltatott meg, elõadá-
sukban hallhattuk A Dvorak: 8. Szláv táncát. A Miskolci
Egyetem Bartók Béla Zenemûvészeti Intézetének tanárai, a
találkozó szakmai tanácskozásának vezetõi, elismerõ szavakkal
értékelték a produkciókat. Természetesen véleményükben építõ
jellegû kritikát is megfogalmaztak. A mûvészet szubjektivitását
példázza, hogy néhány esetben a zsûri sem képviselt egységes
álláspontot. Azzal azonban mindenki egyetértett, hogy az ilyen
típusú koncertekre igen nagy szükség van. A tanárok, aktív
mûvészeti tevékenységükkel példát mutatnak növendékeiknek
S ez hozzájárul ahhoz, hogy a felnövekvõ generáció is képes
legyen az értékek megõrzésére.
2008. március 11-én ismét Gyöngyösre látogattunk el. A He-
ves Megyei Zeneiskolások Fuvolaversenyét rendezte meg a
Pátzay János Zeneiskola.

A megyébõl 10 vállalkozó szellemû iskola delegált versenyzõket:
Eger, Hatvan, Heves, Noszvaj, Nagyréde, Gyöngyös, Szihalom,
Füzesabony. A verseny szintén 4 korcsoportban zajlott, egy kötele-
zõen megtanult Kodály mû, és egy szabadon választott zenemû
elõadásával. Iskolánkat Szabó Henrietta képviselte a III. korcso-
portban sikerrel. A bíráló bizottság tagjai: Prof. Dr. Csetényi Gyula
egyetemi tanár, Herczeg Mária mûvésztanár, és Dr. Schultz
Györgyné fuvolatanár, növendékünk produkcióját III. díjjal jutal-
mazta. Felkészítõ tanára: Horváth Erzsébet, zongorán közremûkö-
dött: Nagyné Rózsa Zsuzsanna.
 Külön örömünkre szolgál, hogy Szabó Henrietta a zenei pályát
választotta élethivatásául, sikeres felvételi vizsgát tett a Debreceni
Kodály Zoltán Zenemûvészeti Szakközépiskolába.
Gratulálunk a szép eredményekhez, a sikeres felkészítéshez!

- A tantestület-

Miriszlai Miklós: Gondolatok a százhatvan éves negyvennyolcról
Ez ám a rátartiság, immár százhatvan éve nem engedünk a negyven-
nyolcból. Nézzünk hát körül, mi mindent gondoltak eleink, majd kortár-
saink e jeles évszámról, az akkori eseményekrõl, hogyan alakulhatott
ki ez a szállóige.
Pilvax. Egy egyszerû, szürke épület, Budapest belvárosának szívében.
Egy esõs márciusi napon itt kezdõdött
minden. E boltíves kávéházban, máso-
dik otthonukban, az Urak utcájában
összeültek a magyar radikális ifjak,
élükön Petõfi Sándorral, Jókai Mórral és
Vasvári Pállal, hogy maguk szerezzenek
érvényt a hõn áhított sajtószabadság-
nak. A jeles társaság Mikszáth Kálmán
szerint �borongós, ködös, szinte pépes�
reggelen egy kis csoport kíséretében az
egyetemi ifjúsághoz indult, majd egyre
nagyobb tömeggé duzzadva elindította
a forradalmat. 1848. március 15-ének és
az azt követõ szabadságharcnak szá-
mos, ma már néha észre sem vett jele
ivódott bele mindennapjainkba. A ko-
kárda viselése, a Nemzeti dal, a politikai
és mozgalmi követelések 12 pontba
gyûjtése, március hónap forradalmi
heve mára egy középiskolás veszélyte-
len, dekódolt üzeneteivé váltak. Ám nem
volt mindig így. A szabadságharc leve-
rése után tilos volt negyvennyolcról
beszélni.

A Bach-korszakban egy csöndes ellen-
állást jelentett az a kijelentés, hogy nem
engedünk a 48-ból, azaz kitartunk a
szabadságharc célkitûzései mellett. Akik
ezt véresen komolyan gondolták, és
felkelést szerveztek, árulás nyomán,
1854-ben Marosvásárhelyen bitón
végezték. Az 1848-as forradalom leve-
rése után a magyar társadalomban,
különösen Erdélyben tovább élt a remény, hogy a szabadságharc
külföldi segítséggel újrakezdhetõ. Makk József tüzér ezredes kiment
Törökországba Kossuthhoz és együtt kidolgozták a felkelés tervét.
1851. június 25-én Kossuth írásos meghatalmazást adott Makknak a
mozgalom elõkészítésére. A felhatalmazás kiterjedt a hadsereg újjá-
szervezésére, a fegyverek és hadi felszerelések beszerzésére is. A
mozgalom célja a magyarországi Habsburg-uralom megdöntése,
illetve Magyarország függetlenségének kivívása volt, és ehhez a
törvényes alapot az 1849. április 14-ei trónfosztás képezte. 1860-ban
a fiatalok az utcára vonulnak, hogy megkoszorúzzák a vértanúk sírját,
a katonaság közéjük lõtt.

A kiegyezés után nem tilos a megemlékezés, de sérti az uralkodó ház
érzékenységét. Egy-egy parlamenti beszéd a Monarchia idején Franz Josef
elfojtott dühét válthatta ki; egy-egy szobor elé tett virágszál, Budai Ifjúsági
Parkban elénekelt �Rabok tovább nem leszünk�� olykor a legnagyobb

riadalmat keltette a hatalom berkei-
ben. Így érkezik 1848 ötvenedik
évfordulója. Szó nélkül hagyni
képtelenség, csak manipulálni
lehetett. A hivatalos Magyarország
ünnepelt. �A nemzeti érzület leg-
fõbb szimbóluma a korona, elsõ
bajnoka, aki a koronát viseli. A
költõ nemhiába mondta: a legelsõ
magyar ember a király. Amiért
éjben megremeg minden magyar
emberben a lélek: attól ne ragyog-
jon tündöklõbb tûzben, ne égjen
túlvilágibb fénnyel Szent István
koronáján a drágakõ?" (Budapesti
Hírlap 1898. március 15.)
A monarchia romjain az új önjelölt
örökös Kun Béla: �A diadalmas
forradalom elsõ márciusi ünnepe
ünnep az ünnepek között, az
idõk végéig piros betûs napja a
magyar historia ünnepszegény
kalendáriumának. Amirõl hetven
év elõtt álmodott az ország, az
ma kivívott kincsünk, elrabolha-
tatlan vagyonunk: szabadok
vagyunk." Magyarország, 1919.
március 15.) Landler Jenõ Adyra
fordítja a szót a Petõfi szobornál:
�A magyar ugaron a tavaszi szél
sohasem súgta még biztatóbban
proletárfülekbe, hogy �lesz még
egy március�. És ha tudjuk, hogy
közel az idõ, amikor álmaink

valóra válnak, akkor elmondhatjuk, hogy a mi munkánk nem volt hiá-
bavaló. Ez az utolsó március, amikor arról beszélünk, hogy lesz még
egy március,.." (Népszava, 1919. március 18.)

A Horthy korszak törvénybe iktatva nemzeti ünneppé szenteli március 15-ét.
A Trianon utáni ország 1923-ban Petõfi születésének 100. és a március 15-
ei forradalom 75. évfordulóját ünnepli. Budapest polgármestere mond ünne-
pi beszédet: �Petõfi Sándor, a nagy magyar költõ, a legendás nemzeti
hõs, tragikus sorsú mártír születésnapjának megünneplésére jöttünk
össze. E pillanatban mindenütt, túl az emberkéz alkotta határokon,
mindenütt, ahol magyarok élnek a hármas halom és négy folyó magyar
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könnyel és vérrel öntözött országában egységesen borulnak le
halhatatlan szelleme elõtt." (Magyarország, 1923. március 16.)

A Bajtársi Egyesületek ünnepi emlékezésén Bajcsy-Zsilinszky Endre a
szónok: �1848. március 15-e történelmi március volt, amely széttörte a
rabság bilincseit. Ezt a márciust azonban meghamisították a szószá-
tyár hazafiak és meghamisították azok, akiknek a forradalom csak
öncél volt és nem eszköz. Ezek elsikkasztották a nemzeti eszmét Ma
új honfoglalás elõtt állunk. Mert mi a miénk ma? Miénk talán Budapest,
vagy a Felvidék? Miénk talán a gazdasági élet, a tõzsde, az irodalom,
a sajtó? Vissza kell szereznünk mindenütt az elvesztett pozíciókat"
(Magyarország, 1923. március 16.)
  
A hatalomra került kommunisták úgy sajátítják ki, hogy önnön paródi-
ájává vált. Az országgyûlés 1948-ban törvénybe iktatja a magyar
forradalom és szabadságharc jelentõségét. Kádár János, a kommu-
nista párt helyettes fõtitkára így beszél Csepelen: �Az esemény ket-
tõs jellegû: a szabadságharcot és egyúttal az építést is ünnepel-
jük. Sokszor beszéltünk vörös Csepelrõl; most lett Csepel igazán
vörös, amikor megértette, hogy a magyar nép legfõbb érdeke:
többet és jobban termelni, hogy gazdagabb, boldogabb és szaba-
dabb legyen a magyarság" (Szabad Nép, 1948. március 14.)

A Kossuth téren március 15-én Rákosi fõtitkár a vezérszónok: �Ne-
künk jutott a történelmi feladat, hogy valóra váltsuk és beteljesít-
sük mindazt, amiért 1848 hõsei Kossuthtal, Petõfivel, Táncsiccsal
az élükön küzdöttek A magyar népi demokrácia szerencséjére a
nemzetközi helyzet ma gyökeresen más, mint 1848-ban volt. Most
megvalósulhatott Kossuth legforróbb vágya: a testvériség. A
testvériség jele az a kölcsönös segítségnyújtási szerzõdés, ame-
lyet Moszkvában a szovjet nép nagy vezérének, Sztálin genera-
lisszimusznak a jelenlétében aláírtunk." (Szabad Nép, 1948. márci-
us 17.) És a helyzet fokozódik: �Vannak már �belsõ bitangok�:
kémek, kulákok, klerikális reakciósok, akik népköztársaságunk
elleni gyûlöletükben minden gaztettre készek. Világos után azt
hitte a magyar nép, hogy Haynaunál kegyetlenebb hóhéra nincs a
nemzetközi reakciónak - Horthy, Szálasi, Hitler megmutatták,
hogy tévedtünk. Az amerikai imperialisták Tito- és Rajk-féle ban-
ditái minden eddiginél szörnyûbb sorsot szántak népünknek"
(Szabad Nép, 1950. március 15.)

1958. március 15-én a Nemzeti Múzeum elõtti nagygyûlésen Komócsin
elvtárs ünnepi beszédében a forradalom eszméire hivatkozva áruló bitang-
nak nevezi az 1956-os forradalmárokat: �Az 1956 októberi ellenforrada-
lom 1848-as jelmezben vette kezdetét. Az ellenforradalom erõinek
megsemmisítéséért folytatott küzdelmünk harcot jelentett és jelent
azért, hogy Kossuth, Petõfi és Táncsics zászlaja és eszméi újra tisztán,
fényesen ragyogjanak." (Magyar Ifjúság, 1958. március 14.)
 
Az 1960-as évek elejétõl stílusváltás. Kádár János új jelszava: �Aki nincs
ellenünk, az velünk van". 1969-ben újabb manipulációval csökkentik a
forradalom szerepét: megszületik a Forradalmi Ifjúsági Napok, a Nagy
Összemosás, a három tavasz (1848. március 15., 1919. március 21. és
1945. április 4.) egymásra épülõ ünnepek óriási ötlete. Kádár lassan felpu-
hult önkényuralmi rendszerében a hatalom képviselõi gyûlölték március 15-
ét, és rettegtek tõle, de a szállóigét nagyon szívesen foglalták bele szánal-
mas politikai szózatokba.  Az áhítatos kincstári ünnepélyekre fütyülnek az
elégedetlen fiatalok. Másképp, a saját módján, a saját értékei szerint akar
ünnepelni, s ezt a �forradalmi romantikát" a hatalom nem tûrheti. Elõször
1973-ban ütik a rendõrök a Petõfi-szobor környékén gyülekezõ fiatalokat.

Az 1980-tõl az ifjúság márciusi akciói a Petõfi- és a Bem-szobornál, a Bat-
thyány-örökmécsesnél egyre gyakoribbak. Az MSZMP Politikai Bizottsága
1987. december 15-i határozata ijedtében március 15-ét ismét nemzeti
ünneppé nyilvánítja.

A tanulság könnyen levonható. Ne higgyünk a politikusok által rajzolt
negyvennyolcaknak, de higgyünk a költõnek, ahogy a kései méltó utód
Reményik Sándor, költõhöz méltó pontossággal megfogalmazta a
lényeget: �Az ország megmaradt,/ Ó nem a földi ország,/ A szemfedõs,
a könnyel áztatott./ Nem az, nem az!/ A mi világtól elfordult szemünk/
Immár a földi ország égi mását/ Tebenned keresi./ Honfoglalónk Te
vagy./ Ha õseink csak földet hagytak ránk:/ Te reánk hagytál egy darab
eget/ Egy örökrészt a porló rög felett./ Kisajátíthatatlan birtokot./ Az
álmaiddal benépesítettél/ Egy új hazát,/ Szabadság és szerelem gyar-
matát:/ Egy magyar csillagot./ � Az ország elvétetett tõlünk,/ Elvétetett
a hatalom,/ És a dicsõség is elvétetett,/ Felbontatott és eltöröltetett/
Közöttünk minden földi kötelék./ Térdig porban és övig hamuban,/ Mi
mégis a Te nemzeted maradtunk:/ Petõfi nemzete!/ Mert megmaradtál
Te!/ És benned megmaradt az ország,/ És megmaradt a hatalom,/ S a
dicsõség is, a mi dicsõségünk,/ Most - és mindörökké!�

Sokak szenvedélye: a galambászat
Elõzõ számunkban már foglalkoztunk a füzesabonyi galambászok
életével. Meg szeretnénk ismertetni az érdeklõdõket a galambászat
alapjaival, remélve, hogy ez az érdekes szenvedély  minél több pol-
gártársunkat magával ragadja ( A szerk)

A galambászattal kapcsolatos éves teendõink:
Január: kötelezõ védõoltás paramixó ellen, valamint paratifusz ellen.Év
közben légzõszervi, emésztõszervi, valamint trihomonas betegségek ellen
kúraszerû kezeléseket folytatunk.
Márciusban kezdõdik a párosítás. 80x40-es költõfészkekben, amik félbe
zárhatók.A tojások 8 és 12 napon belül megjelennek, a 17. napra pedig
kikelnek, amit a pár 10 napos koráig együtt nevel. Azután a tojók átkerül-
nek az egyik fiatallal, a fiatalok dúcába.
Egy beszalmázott sarokba lerakjuk a fiatalokat és innét egymást túllicitál-
va kérik az eleséget az anyjuktól. A hímek a fészkes részben maradt fia-
talokról már két hetet így versenyeznek. A második hétvégén szombaton a
hímek bekerülnek a gyûjtõkosárba, a kb. 25 napos fiatalok átkerülnek a
fiatalok dúcába. Ekkor a galambházban nagytakarítást végzünk és meg-
kezdõdik az özvegység, ami annyit foglal magába, hogy a tojók a félbe
zárt részben várják a párjukat a vasárnapi versenyrõl.
A hímek érkezése után 1 óra nász van engedélyezve. Ezután a tojók egye-
di cellába kerülnek, a hímek félhomályban a fészekben pihennek. Ez kb. 10-
12 héten keresztül így történik. A hímeknek minden reggel 1 óra kényszer-
repülés, majd fokozatosan készülve a hétvégére, fázisos takarmányozás
következik, ami diétás keverék, hét közepén fehérje, majd a hétvégére
szénhidráttal dúsított keverék.
A gyûjtésünkrõl: a galambok lábára gumigyûrûk kerülnek, és a galamb
érkezésekor egy mechanikus órába rögzítésre kerülnek, óra, perc, másod-
perc, valamint napszak. Az Egyesület 50%-ának már elektromos rögzítõje
van. Mûholdról van mindenkinek a galambháza bemérve. A galamb neve
gyûrûszámként fiatal korában kerül a lábára, amit nem lehet levenni. A

Füzesabony Város Galambász Egyesület legjobb Galambászai:
(Gyõr, Rekawinkel 1., Wels, Amstetten, Wüzburg, Weisenburg

utak alapján)
(5 befutó)
1. Ország István Füzesabony
2. Ötvös Imre Eger
3. Hegedûs Norbert Füzesabony
4. Nagy Ferenc Füzesabony
5. Pásztor Béla Füzesabony
6. Gáspár József Mezõkövesd
7. Ötvös Imre Eger
8. Kovács László Andornaktálya
9. Hegedûs Norbert Füzesabony
10. Ötvös Imre Eger
11. Fekete István Füzesabony
12. Ország István Füzesabony
13. Gáspár József Mezõköves
14. Kaló Norbert Füzesabony
15. Kaló Norbert Füzesabony
16. Bocsi Imre Füzesabony
17. Nagy Ferenc Füzesabony
18. Juhász László Füzesabony
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másik lábára elektromos csipp gyûrû kerül, aminek egy titkos kódja
van. Hasonló, mint a bevásárló központokban a termékek kódja.
A galamb érkezésekor egy antennára lép, ami kijelzi az órán az
érkezést, óra, perc, másodperc valamint a galamb nevét, ami nem
más, mint a gyûrû száma.
A versenyzéssel kapcsolatos tudnivalók:
60 km-tõl 800 km-ig 15 hétvégén versenyeznek, van maraton ver-
seny is, ami 800 km-tõl egészen 1600 km-ig tart.
A március és áprilisi fiatalokról a versenyzésük augusztus közepén
kezdõdik, szinte még 3 hónaposak és már versenyezniük kell a dúc-
ban maradásért. A fiatalokat 5-10 km-rõl elkezdjük edzeni, majd egy

60 és egy 120 km-es edzõút után jön a verseny, ami 160 km, 200 km, 240
km, 300 km. A fiatalok csapatbajnoksága 1 csapat 30 db galamb, és a
leggyorsabb 5-ös befutó alapján van a bajnokság hirdetve. Egy csapat 10
db galamb és a leggyorsabb 5-ös befutó alapján a legmagasabb pontszám-
mal hirdetünk bajnokot
2007-ben egy új bajnoki formát indítottunk el, Füzesabony legjobb galam-
básza címmel, amit
Ország István egyesületi elnök nyert meg.

 Ország István
V-02 Egyesület Elnöke

Törökországi levelek 8.
Mikes Kelemen nyomán

Az Égei-tenger vidéke
Adapazarý-Bursa-Çanakkale-Truva-Bozcaada-Adapazarý

Fekete-tengeri kalandunk után Törökország újabb területeit tûztük ki
uticélul. Egy nap pihenõ után hajnalban kitalálták csapatunk fiú
tagjai, hogy reggel busszal indulunk Bursaba, aztán onnan valahová,
amit még akkor nem tudtunk, úgyhogy mindenkinek be kellett pa-
kolni a hátizsákjába 4 napra való holmit.

Reggel elindultunk. Néhány óra leforgása alatt Bursába értünk.
Elsõ élményünk a buszpályaudvaron az volt, hogy a sok-sok Merce-
des típusú helyi járatú autóbusz között egy Ikaruszt pillantottunk
meg.  Ezzel a jármûvel jutottunk be a városközpontba, ahol meg-
néztünk 3 mecsetet, elég sokat gyalogoltunk, közben vásárolgattunk,
ettünk, ittunk, majd ránk esteledett. Kitaláltuk már Bursaba érkezés-
kor, hogy több szempontból is jobb lesz, ha az éjszakát utazással
töltjük. Egyrészt nem kell szállásra költeni, másrészt azt az idõt is
megspóroljuk, így mikor másnap reggel felébredünk, már
Çannakkaleban leszünk. Este épp helyijárat keresésben akadtunk arra
a török házaspárra, akik felajánlották, hogy kivisznek minket a mesz-
szi buszállomásra autójukkal. Így is lett. Az 5 személyes kocsiban 7-
en nyomorogtunk. Mikor kiértünk a buszmegállóba, kiderült, hogy a
reggel kinézett buszra már nincs csak 5 hely. Hajnali 1 órakor indult
volna, de a következõre már sikerült jegyet kapnunk, mellyel 2 óra
tájban megkezdõdött elsõ buszon töltött éjszakánk. A törököknél
szinte természetes, hogy a nap minden órájában indulnak járatok az
ország különbözõ pontjaiba.

A kiírással ellentétben idõ közben az is változott, hogy a 4 órás
útból 6 óra lett. Reggel 8-ra értünk Çannakkaleba. Megérkezéskor
mindenki azt kérdezgette a másiktól, hogy kinek is volt az a szuper
ötlete, hogy a buszon alvás egy jó dolog. Sokkal fáradtabbak voltunk,
mint elõzõ este.

Çannakka
leban megreg-

geliztünk,
megnéztük a
várat, ahol

fegyver-,
tengerészeti-

és persze, mint
mindenhol,

Atatürk kiállí-
tás is volt.

Çanakkale
Isztambulhoz

hasonlóan két
földrészen

terül el. A
Dardanellák

tengerszorosá-
nak legkeske-
nyebb része

1,25 km, a legszélesebb 8 km, amely a történelem során mindig a
harcok középpontjában állt.   

Városnézés, vásárlás, és egy óra alvás után újabb térképforgatás
következett. Megállapítottuk, hogy elmegyünk a közeli Trójába.
Megtaláltuk a megfelelõ buszt, s miután megtelt, elindultunk.

Rövid utunk kicsi falvakon keresztül vezetett a "nagy" Trójáig.
Azonban nem az a látvány fogadott minket, ahogy én azt gyermekkorom-
ban elképzeltem. Minden, ami értékes volt ott, az most a világ múzeumai-
ban látható. Mindenhol csak kõ, kõ, és kõ. Persze a falovat leszámítva,
mert az, fából van. Azonban ha van a világon olyan hely, ahol ugyan nincs
túl sok néznivaló, de a hely szelleme mégis rabul ejti az embert, hát akkor
az, Trója.
A �múzeum� kapujában rádöbbentünk, milyen jó is az, ha az ember egye-
temista Törökországban, hiszen rendelkezik diákigazolvánnyal. S ez a kis
kártya nagyon sok mindenre feljogosít. Jelen esetben ingyen léphettünk be
az ókori romok közé, ami nem kis dolog egy üres pénztárcájú diák számára.
A régészeti feltárások között barangolva megtaláltuk egy régi kõszínház
romjait is, ahol rengeteg képet készítettünk a tájról, egymásról, és melléke-
sen megfelelõ pihenõhelynek is szolgált számunkra. Az október végi dél-
utáni napsütésben vígan heverészett csapatunk a trójai háború helyszínén.

Törökország tengereibõl eddig láttuk a Márvány-tengert, a Fekete-
tengert, és Çanakkaleban a Dardanellákat, ami persze a Márvány-tenger
része. Arra gondoltunk, hogy ha már ennyit utaztunk, a következõ tenger
innen csak másfél órára van. Utunkat folytattuk az Égei-tenger irányába.

Így a busszal nem Çannakkaleba, hanem csak a következõ útelágazá-
sig mentünk. A környéken nem találtunk egy buszmegállót sem, csak egy
fõút volt, mi pedig hatan voltunk. Nem tudtuk, hogy mi lesz. Próbáltunk
stoppolni, de szinte lehetetlennek tûnt, hogy bármelyik autó is felvegyen
hat embert. 5 perc múlva megállt mellettünk egy Izmirbe tartó busz, ami
elvitt minket a következõ faluig, ahonnan eljutottunk a tengerpartra. Elfe-
lejtettük azt a török íratlan szabályt, hogy buszra fel- és leszállni bárhol
lehet.

Mikor kiértünk az Égei-tenger partjára, és újra elõvettük a térképet,
akkor derült ki, hogy 'Nézmá' az ott meg egy sziget, ez meg itt egy komp.
Így áthajóztunk a tengeren egy szigetre, Bozcaadaba.

Naplemente, kellemes ringatózás a vizen� csak azt nem tudtuk mit
fogunk csinálni este a szigeten, hiszen nincs szállásunk se, az a komp pedig
az utolsó volt. Érkezésünk után odajött hozzánk egy helyi lakos, aki ma-
gyarázott mindenfélét törökül, fõleg azt, hogy hotel meg panzió. S így lett 2
percen belül szállásunk!

Egy török útikönyv szerint Isten azért teremtette ezt a szigetet, hogy az
emberek tovább éljenek. A sziget barátságos, mediterrán hangulatú volt,
területe mindössze 40 km2. Este sétálgattunk, teáztunk; másnap pedig
felfedeztük a várat, ahonnan a kilátás a tengerre és a városra örök emlék
marad mindenkiben. Délben indultunk vissza, és aznap este fél 12-kor újra
Adapazarýban voltunk. A visszaút már kevésbé volt viszontagságos.

Adapazarýban egy ismeretlen helyen tett le minket a busz, akkor úgy
tûnt, valahol a világ végén. Az egyetemre csak este 11-ig jár helyijárat. A
lényeg az volt, hogy végre hazaértünk. Mai napig nem tudom hogy, de
valaki a csapatból talált egy orosz nemzetiségû embert, aki Törökországban
él. A cseh és a lengyel társaink megpróbáltak vele oroszul kommunikálni,
hiszen õk még tanulták ezt a nyelvet. Az õ segítségével jutottunk el a kollé-
giumig.

Sokszor azt éreztem Törökországban, hogy nem vagyok egyedül. És
bármennyire is ismeretlen tájakon vezetett az utam, mindig a segítségemre
sietett valaki. Talán õk voltak az õrangyalaim.

Allah ýsmarladýk! � Isten kísérjen utadon!

Bán Boglárka
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Férfi kézilabda szakosztály

A Füzesabonyi Sport Club keretein belül önálló szakosztály-
ként mûködik, versenyszerûen felnõtt és ifjúsági korosztály-
ban rendelkezik csapattal. Az igazolt játékosok száma 36 fõ,
akik 90 százaléka Füzesabonyban él, tanul vagy dolgozik.
A megyei bajnokságot veretlenül nyerték meg a férfiak, akik
ezzel jogot szerezve arra, hogy 2 év után ismét az NB II
észak-keleti csoportjában szerepeljenek. A vezetõség célul a
bennmaradást jelentõ 9. hely megszerzését tûzte ki, illetve
szeretné megõrizni azt a tendenciát, hogy a csapat összeállítá-
sában az itt nevelkedett játékosok aránya meghatározó ma-
radjon.
A nyári felkészülés elején Valyon István vette át a csapat
irányítását, aki 6 év kihagyás után tért vissza a füzesabonyi
kézilabdás életbe. Az ifjúságiak edzéseit Kollányi György és
Pásztor Gergely vezeti.
A szakosztály szeretné az általános iskolák bevonásával az
utánpótlást erõsíteni, ezért támogatja a korábban a csapatnál
dolgozó Tóth Benedek törekvéseit, hogy egy utánpótlás ala-
pítványt hozzon létre, ahol a fiatalabbak is ismerkedhetnek a
kézilabdázással.
A felkészülés helyben heti 4 edzéssel kezdõdött el elmúlt év
augusztusában.

A bajnokság kezdete óta folyamatosan erõsödött a keret, az õszi
idény zárásakor a 9. helyen tanyázott a társaság 8 pont megszerzé-
sével.
Az eredmények hullámzó teljesítményt mutattak 3 gyõzelem
mellett 2 döntetlen és 6 vereség szerepelt a felnõtt csapat neve
mellett. Az ifjúságiak szintén a 9. helyen álltak 6 pontot gyûjtve.
A téli szünetben gazdasági téren jelentõs változás következett be a
szakosztálynál, Juhász László helyi vállalkozó érkezésével sikerült
stabilizálni az anyagi hátteret.
A tavaszi szezontól Juhász 99 Füzesabonyi SC néven szerepelnek a
férfi csapatok.
A téli alapozás szintén helyben, heti 3 foglalkozással zajlott. Az
edzéseken megpróbált mindenki részt venni, hiányzás elsõdlegesen
a munkahelyi elfoglaltságok vagy sérülések miatt fordult elõ.
Felkészülési mérkõzéseket elsõsorban környékbeli egyesületekkel
sikerült játszani, majd a hagyományos Farsang kupán vett részt a
gárda, ahol a felsõbb osztályban szereplõ Salgótarján mögött a
második helyet szerezte meg.
A felkészülés végén Mikulás Gábor személyében egy rutinos, ma-
gasabb osztályokat megjárt beállós csatlakozott a kerethez.
A tavaszi szezonban eddigi 3 mérkõzésen vesztesen hagyta el a
pályát, de a csapat bízva a jobb folytatásban, mindent megtesz a
bennmaradás érdekében.

P.G.

Perge Lászlóné rovata

Alig múlt el a szil-
veszter és még mindig hideg van, még nem akar tavaszodni,
de már a húsvéti nyuszi itt toporog a kert alatt. A Hétvezér
Csárda ez úton szeretne kedveskedni az alábbi ünnepi fogással
a kedves olvasóknak és így kívánunk mindenkinek kellemes
kikapcsolódást, jó idõt és jó étvágyat.
.
Bárány raguleves

Hozzávalók 4 személyre: 0,5 kg tisztított báránycomb, 1 közepes
fej vöröshagyma, 1 nagyobb szál gyökér, 2 szál sárgarépa, 4
fej gomba, 0,5 liter tejszín, 2 ek liszt, só, bors, tárkonyt, ízlés
szerint, 1 citrom leve, 1 babérlevél.
Elkészítés: A hagymát finomra vágjuk, kevés zsiradékon üve-
gesre pároljuk. Hozzáadjuk a kockára vágott báránycombot,
majd fûszerezzük. Amikor a bárány félig kész, hozzáadjuk a
kockázott zöldségeket. Zsírjára visszapirítjuk, és megszórjuk
lisztel, majd felöntjük 7 dl vízzel. Hozzáöntjük a tejszínt, és
készre fõzzük. Végül adjuk hozzá a citrom levét, hogy pikáns
legyen. Ha szükséges után ízesítjük

Húsvéti sonka cipóban

Hozzávalók 4 személyre: 1 kg-os füstölt sonka, ¾ cs élesztõ, 40 dkg
liszt, 1 db tojás, kevés tej, Erõs Pista, só, bors, kömény.
Elkészítés: A sonkát elõzõ este beáztatjuk, majd megfõzzük. Az
élesztõt felfuttatjuk, majd a szokásos módon kelt tésztát készítünk,
amit fél órát kelesztünk. Lisztezett deszkán kinyújtjuk, megkenjük
ízlés szerint Erõs Pistával, a közepére helyezzük a sonkát, és a
tésztát ráhajtjuk. Tepsibe helyezzük, megkenjük tojással, meg-
szórjuk köménnyel, és negyed órát pihentetjük.
175 C-os sütõbe téve, kb:1 ó 20 p-ig sütjük. Hidegen és melegen
egyaránt fogyasztható. Mellé fõtt tojást és tormát kínálunk.

Húsvéti vegyes saláta

Hozzávalók 4 személyre: 20 dkg fõtt füstölt sonka, 8 db kemény tojás,
2 csokor újhagyma, 1 csomó retek, citromlé, salátalevél, petrezse-
lyem zöld.
Öntet: 1 dl kefir, 1 ek olaj, 1 kk mustár, só, bors.
Elkészítés: A sonkát apró kockára, a tojást karikára vágjuk. Hozzá-
adjuk a felkarikázott hagymát, retket, végül a vágott petrezselymet.
Elkészítjük a hozzávalókból az öntetet, lazán a salátához keverjük
és salátalevelekkel bélelt tálba, szedjük.

Jó étvágyat!

Képviselõi fogadóórák 2008. I. félév

Városi könyvtár Teleki Blanka Ált.Isk.
Április 7. 17 óra Dr. Joóné Gál Katalin

Szabó József
Bíró Imre
Csepregi Gábor

Május 5. 17 óra Farkas István
Atkári Lajos

Miriszlai Miklós
Kádas Imre

Junius 2.17 óra Kotán György
Gál Tibor

Sipos Attila
Balsai Tamás

Felhívjuk a város polgárait, hogy közérdekû kérdéseikkel, javaslataikkal keressék a
képviselõket, hogy munkájukat közösségünk érdekében minél jobban elláthassák !
                                                                                                                  (a szerk)

Füzesabony város Önkormányzatának Idõszaki
tájékoztatója

Megjelenik: havonta
Eng. Szám: 163/0062/2007

A szerkesztõbizottság elnöke: Kotán György
Felelõs kiadó: Füzesabony város Önkormányzata

e-mail: : ujsag@fuzesabony.hu
Nyomdai munkák: Regiocon Kft Nyomdaüzeme, Kompolt

Felelõs vezetõ: Pap Gábor
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